
ZÁPIS Z VÝBOROVÉ SCHŮZE MO ČRS BĚLÁ POD BEZDĚZEM 

konané dne  04. 11. 2009 
 

- přítomni : Jirdásek, Hýbner, Tošovský, Machač, Tyapus, Pařík, Dvořák  

- omluveni: Coufal, Škriečka  – v zaměstnání 

Za DK přítomen: Gáborik 

 

- Zahájení schůze 

 

Došlá pošta: 

- MÚ Bělá p. B.:     - vyrozumění o přijetí návrhu na zpětné odkoupení stodoly v  

                                  Táborové ulici 

                                 - vyrozumění o neschválení žádosti o pronájem rybníku Vrchbělá 

- OÚ Čistá :             - schválení prodloužení smlouvy na pronájem vodní nádrže Čistá 

- ČRS SÚS:             - vyrozumění o odložení rozhodnutí o navýšení zaryb. Plánu 

                                         - informace o povinnosti chovatele registrovat se u Kr. vet. správy 

                                         - metodický pokyn k registraci hospodářství 

                                         - metodický pokyn k vedení evidence plemenných a neplemenných 

                                           ryb  

                                         - závazná objednávka vest pro členy RS 

          - Česká pošta:        - nabídka na zřízení účtu SIPO 

          - All Production:    - časopis Kajman 

                                         - zálohová faktura na časopis Kajman 

          - Česká spořitelna: - výpis z účtu 

 

Odeslaná pošta: 

          - ČRS SÚS:             -pověření př. Hýbnera k hospodaření 

 

  Předseda MO Bělá pod Bezdězem, př. Machač v úvodu schůze provedl hodnocení výlovu 

vodní nádrže Čistá. Plánovaný termín výlovu byl dne 24. 10. 2009 od 08:00 hod. 

  Z technických důvodů, kdy dne 23. 10. 2009 v době od 14:00 hod. do 20:00 hod, došlo 

k velkému neplánovanému úniku vody z vodní nádrže a byl ohrožen život rybí osádky.  

Hospodář př. Hýbner rozhodl o okamžitém výlovu. O vzniklé situaci vyrozuměl předsedu DK 

MO př. Lamela, kterého rovněž povolal na místo výlovu. Na místo se dále dostavili př. 

Grolmus, Škoda, Tošovský Jakub, Tříška. Jmenovaní provedli noční výlov, za značně 

nepříznivých podmínek a slovené ryby převezli, do rybníku Slon. 

  Rádi bychom touto cestou poděkovali př. Bohaté, která se velikou měrou zasloužila o hladký 

průběh celého výlovu. Zajistila veškerý materiál potřebný k výlovu. Za celý výbor MO jí ještě 

jednou veliký dík. 

 

  Během výlovu byly vyloveny tyto ryby: 
  Kapr          - 200 kg K3 

                    - 180 kg K2 

 Amur:         -     7 kg 

 Štika           -     6 kg 

 Cejn             -   80 kg 

 Tolstolobik: -   12 kg – 1 kus 

 Candát:        - 1 kus 

 Úhoř             - 3 kg 

 Sumec          - 9 kg – 3 kusy 



 

     Z uvedeného výčtu slovených ryb byly některé kusy rozdány: 

 

  MS Bezděz: 1 kus štika, 2 kusy kapr, 1 kus amur, 1 kus tolstolobik, 1 kus sumec (3 kg),  

jako výměna za darovanou zvěř od uvedeného sdružení do tomboly na veřejných ryb. 

závodech 

  Dále byly darovány některé ryby jako odměna pracovníkům při výlovu: 

  Grolmus: 1 kus Candát (odměna za pomoc při výlovu rybníku Netušil, kdy musel 

jmenovaný 

                 odejít dříve, než byly rozdávány odměny 

                 1 kus sumec (3 kg) 

  Lamel: - 1 kus kapr, 1 kus sumec (3 kg) 

 Škoda:  - 1 kus kapr 

 

     Zbytek slovených ryb byl nasazen do rybníku Slon. Násadu provedl př. Lamel – předseda 

DK, př. Gromus a př. Škoda. 

 

      Hospodář dále informoval o skutečnosti, že do současné klubovny byl pozván kominík, 

aby provedl prohlídku stávajícího komína, zda vyhovuje pro připojení kamen na tuhá paliva, 

pro výhřev prostor klubovny před výdejem členských známek a povolenek. Kominík na místě 

konstatoval, že komín je v havarijním stavu a v žádném případě nevyhovuje pro připojení 

kamen a je nutná rekonstrukce. Vzhledem k tomu, že rekonstrukce bude vyžadovat delší 

časový úsek a nelze to stihnout do prvního termínu výdeje členských známek a povolenek, 

bude i nadále vytápění prováděno plynovými kamny a rekonstrukce komína bude provedena 

v jarních měsících roku 2010. 

 

     Jako reakci na článek otištěný ve zpravodaji města Bělá pod Bezdězem uvedl hospodář, že 

do současné doby nebyla vodní nádrž v k.o. Březinka vyčerpána a nebylo tedy možné provést 

její výlov, který také do současné doby proveden nebyl. Na tuto skutečnost byl vydavatel 

zpravodaje upozorněn a ten přislíbil opravu tiskové chyby v příštím vydání zpravodaje. 

 

     Proběhlo hlasování o přijetí tří nových členů MO ČSR Bělá pod Bezdězem: 

       - Jana Riedlová, nar. 20. 07. 1999 

       - Jaromír Vosáhlo, nar. 02. 12. 1970 

       - Kateřina Vosáhlová, nar. 29. 02. 1996 

       Všichni jmenovaní, byly hlasováním v poměru (7 – 0 – 0) přijati. 

 

     Dne 06. 11. 2009 bude dodán candát roček v počtu 1000 kusů do rybníka Slon. 500 kusů je 

na dekret a 500 kusů zaplatí MO ČRS Bělá p. B. 

 

     Výbor svým hlasováním (7 – 0 – 0) zmocnil př. Paříka a př. Bohatou k vytvoření nové 

evidence členů MO ČRS Bělá pod Bezdězem do nového počítačového programu k sumarizaci 

úlovků. 

 

      Výbor dále vyzývá členy RS, kteří k datu 31. 12. 2009 ukončí svou činnost a ještě 

neodevzdali odznaky členů RS, aby tak neprodleně učinili. Odznaky lze odevzdat předsedovi 

RS př. Hýbnerovi nebo na Magistrát města Mladá Boleslav. Jedná se o tyto členy: př. Coufal, 

př. Hart, př. Škriečka, př. Saidl, př. Brisuda, př. Dvořák.  

 

      Výbor dále hlasováním (7 – 0 – 0) schválil následující zarybňovací plán na rok 2010.  



 

Zarybňovací plán na rok 2010: 

 

Revír č. 411005 - Slon 

- násada kapra K2 – 2000 kusů (1300 Kg) – cena 65 000,--Kč – dekret SÚS 

- násada lína L2 – 80 Kg (800 ks), 6000,--Kč – dekret SÚS 

- násada štiky Š1 – 2000 ks, 5000,--Kč – dekret SÚS 

- násada candáta Ca1- 1500 ks, 1750,--Kč – dekret SÚS, 3500,--MO ČRS 

- násada kapra KM-200 Kg, cena za 1 Kg 70,--Kč, celkem 14 000,--Kč – MO ČRS 

- násada štiky Š2.4, 50 ks, 9500,--Kč MO ČRS 

 

Celkem: SÚS – 77 750,--Kč  

               MO ČRS – 27 000,--Kč 

 

Revir č. 413001 – Bělský potok 

- násada pstruha Po2 – 300 ks, 3600,--Kč – dekret SÚS 

- násada pstruha Pd2 – 80 Kg, 3400,--Kč – dekret SÚS, 3000,--Kč MO ČRS 

- násada raka říčního – 100 ks, 2000,--Kč – dekret SÚS 

 

Celkem:   9000,--Kč – dekret SÚS 

                 3000,--Kč – MO ČRS  

 

Medikamenty – 300 Kg – 7500,--Kč 

 

Celkem: SÚS:         86 750,--Kč 

              MO ČRS : 37 500,--Kč 

 

      Jednatel zašle na ČRS SÚS žádost o nový registrační list z důvodu změny adresy sídla 

MO ČRS Bělá pod Bezdězem. 

 

Termín příští výborové schůze stanoven na 02. 12. 2009. 

 

                                                                                                         zapsal : Pavel Tyapus 

 

 


